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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Elbasan mé¢ ¢ /@y 2023

Lenda : Dérgim Specifikime teknike pér mallin : " Blerje Materiale per sinjalistike

horizontale Bojra Dilyent efj. " .

DREJTORISE SE PROKURIMEVE

BASHKIA ELBASAN

Agjencing e Shérbimeve Publike Elbasan po ju dérgon specifikimet teknike pér mallin :
" Blerje Materiale per sinjalistike horizontale Bojra Dilyent etj. " ..

Specifikimet teknike paragiten me te dhenat ¢ meposhtme :

SPECIFIKIME TEKNIKE

Nr.

EMERTIMI

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Boje e Bardhe Vijezimi

Paketimi : 5L

Ngjyra e bardhe

Sinjalistike rrugore horizontale e tipit reflektues me mikrosfera
Karakteristikat teknike (t& dhénat e marra né 20°C):

Kupa e viskozitetit F/8 sek. 20 + 2 e barabart& me 70-
90(Njésia Krebs)

Pesha specifike kg/It 1,680 + 0,050

Mbetje e that& % 79 + 2

Mbulimi teorik m2/kg 1.4 - 1.6 (me trashési 180-200 mikron)
1.0 — 1.2 (me trashé&si 300 +/- 20 mikron)

Grimea t& parapérziera % 25 440,5 -
Mikrosferat e indeksit t& thyerjes i.ref, 1.51

Hollimi % 2 - 3 maksimumi né asfalt té ri
pér trafik 20-30 minuta né varési t& temperaturés dhe
lagéshtisé relative

ajri nén 70%

Boje e Verdhe Vijezimi

Paketimi : 5L
Ngjyra e verdhe

Adresa :Lagjia “Shkumbini” (pran€ rruges nacionale Elbasan-Gjinar” Klm 1 ) Tel. 058523312

E-mail :ashp @elbasani .gov.al




Bojé reflektuese pér shenjat e rrugéve, me tharje te shpejté, me
pigmente mbuluese e mbushése me efekte specifike.
Pérbérja:

Rezina Rezina Akrelike

Densiteti I bardhe ISO EN 2811-1 1.65+-0.05gr/ml
Viskoziteti 1SO EN 2884-1-2 85-100KU
Norma e perhapjes 1.711m2/kg-DFT 200

Tretesi 20%-30%

Tharja 20-25 minuta

Bioksidi Titanit me e madhe ose e barabarte 12%
Reflektanca UNE 48073-2 B-0.85

Perberesit avullues me 1050C 70-80%

Thatja UNE 135202 20-25minuta

Referenca UNE 48073-2 B-0.85 LF7

kteristikat teknike:

Vlerat e referencés UM (& dhénat e marra né 20°C, R.H. 65%)
Graviteti specifik (piknometri) C022 1,650 + 0,050
Mbetje e thaté C033 % 81 + 1

P&rmbajtja Mikrosferat e parapérziera % 30,5 + 0,5
Indeksi i thyerjes sé mikrosferave 1.51
Retrorefleksioni i natés (RL) UNI EN 1436:2008 RO
Dukshméria gjaté dités QD UNI EN 1436:2008 Q4
Rezistenca ndaj rré€shqitjes SRT UNI EN 1436:2008 S2
Faktori i ndricimit f UNI EN 1436:2008 B5

3 | Boje e kuge Vijezimi

Paketimi: 5L

Ngjyra e kugqe

Bojé reflektuese pér shenjat e rrugéve, me tharje te shpejté, me
pigmente mbuluese e mbushése me efekte specifike.

Pérbérja:

Rezina Rezina Akrelike

Densiteti I bardhe ISO EN 2811-1 1.65+-0.05gt/ml
Viskoziteti [SO EN 2884-1-2 85-100KU
Norma e perhapjes 1.711m2/kg-DFT 200

Tretesi 20%-30%

Tharja 20-25 minuta

Bioksidi Titanit me e madhe ose e barabarte 12%
Reflektanca UNE 48073-2 B-0.85

Perberesit avullues me 1050C 70-80%

Tharja UNE 135202 20-25minuta

Referenca UNE 48073-2 B-0.85 LF7

Karakteristikat teknike:
Vlerat e referencés UM (t& dhénat e marra n& 20°C, R.H. 65%)
Graviteti specifik (piknometri) C022 1,650 + 0,050
Viskoziteti i kupes Ford n°8 21 +/- 2 i barabarté me 70-90 KU
(Njésia Krebs) - “

Mbetje e thaté C033 % 81 £ |

Pérmbajtja Mikrosferat e parapérziera % 30,5 + 0,5

Indeksi i thyerjes sé mikrosferave 1.51

Retrorefleksioni i natés (RL) UNI EN 1436:2008 RO
Dukshméria gjaté dités QD UNI EN 1436:2008 Q4
Rezistenca ndaj rréshqitjes SRT UNI EN 1436:2008 S2
Faktori i ndricimit p UNI EN 1436:2008 B5
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Dilyent

per bojera dhe primera. transparent , e pershtatshme per te
holluar primerat dhe zmaltot me tharje te shpejte

7]

Tenije 30 m

Shirit ngjités letre, tenije,35 mmx30 m

Shabllona me stampime te ndryshme

Per vizime rrugore

Rul per lyerje

me forme kompakte dhe ndertuar nga materiale te cilesise se
larte. Ideale per lyerjen e siperfaqeve te punes me boje vaji dhe
boje me baze uji. Cilindrat e ndryshem te Rulit, te

mundesojne aplikim te bojes ne forme te lemuar dhe siperfage
abrazive. Forma gjeometrike e mbajteses se bojes, te krijoje
mundesine per shperhapje te mire dhe te njetrajtshme te bojes
ne Rul.

Spango kukull

o  Materiali: Polipropilen

o Ngarkesa maksimale: 30kg
e Pesha: 0.1kg

o  Gjatésia: 30m

Kon rruge

Kon sigurie Pérmasa: 50cm Materiali Plastik

10

Vaj lubrifikant

Vaj pér lubrifikimin 1 Lt. Lubrifikon zinxhira ingranazhe etj.
duke i mbrojtuar ato nga ndryshku, konsumimi, nxehja dhe
ndihmon ne jetegjatesine e pajisjes.

Shenim: Mallrat te jene te shogeruara me certifikaten e cilesise se mallit.

Konceptoi:
Spec. Naim Cangojal/
P/Sektorit Ndricimit:
Per Sektorin Teknik: Zerina Broshka
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